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Asia Opetus- ja kulttuuriministeriön tilinpäätöskannanotto Suomenlinnan 
hoitokunnan vuoden 2010 toiminnasta

1. Tilinpäätöskannanoton säädösperusta ja valmistelu

Valtion talousarviosta annetun lain (423/1988) ja talousarvioasetuksen (1112 
1992/1243) 66i §:n (7.4.2004/254) mukaan ministeriön on annettava vuosittain 
viimeistään varainhoitovuotta seuraavan kesäkuun 15 päivänä perusteltu kannanotto 
hallinnonalansa tiliviraston ja valtion rahaston tilinpäätöksestä ja niistä toimenpiteistä, 
joihin tilinpäätös ja siitä annettu valtiontalouden tarkastusviraston tilintarkastus 
kertomus ja muut tiliviraston toimintaa ja taloutta sekä tilinpäätöstä koskevat selvitykset 
ja lausunnot antavat aihetta.

Suomenlinnan hoitokuntaa koskeva kannanotto on valmisteltu opetus- ja 
kulttuuriministeriön kulttuuri-, liikunta- ja nuorisopolitiikan osaston asianomaisen
viraston ohjauksesta vastaavassa yksikössä (kulttuuriyksikkö). 

Tilinpäätöskannanoton laadinnassa käytetyt asiakirjat
— Opetusministeriön ja Suomenlinnan hoitokunnan välinen tulossopimus 2008—2010, 
21.12.2007, 64/210/2007
— Suomenlinnan hoitokunnan tilintarkastuskertomus vuodelta 2010, Valtiontalouden 
tarkastusvirasto 20.4.2011, 107/53/10 
— Suomenlinnan hoitokunnan tilinpäätös ja toimintakertomus vuodelta 2010, 

15.3.2010
— Opetus- ja kulttuuriministeriön ja Suomenlinnan hoitokunnan tulosneuvottelut 

15.3.2011 

2. Tuloksellisuus ja asetettujen tulostavoitteiden toteutuminen

Suomenlinnan hoitokunnan vuoden 2010 toimintaa voidaan pitää tuloksellisena 
hoitokunnan toimintakertomuksesta ja tilinpäätöksestä saatujen tietojen perusteella. 
Suurin osa Suomenlinnan hoitokunnalle asetetuista laadullisista ja määrällisistä 
tulostavoitteista vuodelle 2010 on saavutettu tai jopa ylitetty. 

Myönteisiä laadullisia saavutuksia on mm. yhteistyön tiivistäminen tärkeimpien tahojen 
kanssa ja päätökseen saatu yli 30 vuotta kestänyt asuntojen varustaminen 
nykyaikaisella talotekniikalla. Maailmanperintökohteen saavutettavuuden kehityksestä 
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kertoo kohteen saama palkinto Best of Helsinki käyntikohteena. Valtiokonttorin 
palvelukeskuksen asiakkaaksi siirtyminen on edelleen aiheuttanut ylimääräistä 
työkuormaa. Lisäksi työhyvinvointiin vaikutti syksyllä 2010 tullut tieto ministeriön 
virastoselvityksestä, joka asetti viraston itsenäisen aseman uudelleen tarkasteluun.

Määrällisissä tulostavoitteissa on suurimmaksi pääosin saavutettu asetut tavoitteet. 
Yleinen taloudellinen tilanne on heijastunut kokous ja juhlatilojen vuokraukseen, joka 
on kuitenkin edellisestä vuodesta noussut. 

Maksullisen palvelutoiminnan osalta kehitys on jatkunut suotuisana, vaikka tulos onkin 
laskenut edelliseen vuoteen verrattuna. Tuotosten ja laadunhallinnan kohdalla tavoite 
parhaassa kuntoluokassa olevien linnoitusmuurien osuuden noususta toteutui hyvin. 

3. Tuloksellisuuden ja raportoinnin asianmukaisuus

Toimintakertomus, tilinpäätös ja tuloksellisuuden raportointi on laadittu asianmukaisesti 
ja niistä saa suurimmaksi osaksi tarpeellisen, hyödyllisen ja säännösten mukaisen 
informaation. 

Johdon katsauksessa olevat arviot toiminnasta ja toimintaympäristöstä sekä niissä 
tapahtuneista muutoksista on asianmukaisesti laadittu, mutta seuraavia asioita olisi 
voitu tuoda esiin: 

– Edellisessä tilinpäätöskannanotossa hoitokunnalle annettujen velvoitteiden 
toteuttamisesta ja huomioon ottamisesta tuloksellisuuden raportoinnissa tulisi olla 
maininta

– Johdon arvio tuloksellisuudesta ja sen kehityksestä tulisi selvästi ilmaista

Viraston yhteiskunnallinen vaikuttavuus vastaa erittäin hyvin ministeriön asettamia 
tavoitteita. Vaikuttavuutta on arvioitu sanallisesti. Ministeriö huomauttaa, että 
kävijämäärien kasvattamista arvioidaan vain sanallisesti, vaikka se on valtion 
talousarviossa Suomenlinnan hoitokunnan momentin tunnuslukuna. Jatkossa tätä tulisi 
yhdenmukaistaa siten, että myös tilinpäätöksessä ja toimintakertomuksessa 
kävijämäärät ilmaistaan numeroin. 

Toiminnallisesta tehokkuudesta saa erinomaisen kuvan, koska sen yhteydessä on 
tuotu esiin ne reunaehdot, jotka vaikuttavat tuottavuuden ja taloudellisuuden 
mittaamisen vaikeuteen suhteessa viraston tehtäviin (saadut tulokset vs. suoritteiden 
mitattavuuteen ja suoritteissa tapahtuvat muutokset). Toiminnan taloudellisuus, 
maksullisen palvelutoiminnan tulos ja kannattavuus, tuotokset ja laadunhallinta sekä 
henkiset voimavarat ovat erittäin havainnollisia ja informatiivisia. 

4. Ministeriön kanta tarpeellisista toimenpiteistä

Valtiontalouden tarkastusvirasto toteaa 20.4.2011 antamassaan 
tilintarkastuskertomuksessa, että tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot ja tuloksellisuuden 
kuvaus on riittävässä laajuudessa ilmaistuja ja tietoja voidaan pitää oikeina ja riittävinä. 
Lisäksi todetaan, että talousarviota ja sitä koskevia keskeisiä säännöksiä on 
noudatettu.  

Opetus- ja kulttuuriministeriö yhtyy valtiontalouden tarkastusviraston kantaan, mutta 
edellyttää, että edellä kohdassa kolme mainittujen kehittämistä, korjausta tai tarkistusta 
vaativien asioiden lisäksi hoitokunta edelleen kehittää myös talousarvioesitystään, siten 
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että esityksessä eriteltäisiin eri tulosyksiköiden kustannusten jakautuminen 
pääasiallisiin toimintoihin sekä taulukkomuodossa ilmaisten arvion kunkin pääasiallisen 
toiminnon kustannuskehityksestä ja niiden vaikutuksesta esitettävään 
toimintamenomomentin loppusummaan. Lisäksi esityksessä tulisi tuoda esiin erilliset 
kehittämishankkeet ja painopisteet. 

5. Ministeriön omat toimenpiteet Suomenlinnan hoitokunnan tukemisessa

Hoitokunnan tulostavoitteiden edelleen kehittämiseksi opetus- ja kulttuuriministeriö on 
yhdessä hoitokunnan kanssa tarkistanut ja uudistanut valtion vuoden 2012 
talousarvioesityksessä momentin 29.80.03 tulostavoitteita. Opetus- ja 
kulttuuriministeriö jatkaa taloushallintoasiakirjojen kehittämistä yhdessä hoitokunnan 
kanssa.
Opetus- ja kulttuuriministeriössä on käynnistetty koko hallinnonalan konsernirakenteen 
ja -ohjauksen uudistamistyö keväällä 2011. Ministeriö tulee kehittämään 
hallinnonalansa strategista johtamista ja ohjausta. Tämä koskee myös Suomenlinnan 
hoitokuntaa.
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